Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от _______________ № _____________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 27 ноября 2007 года № 77/49 «Об утверждении Положения

«О порядке предоставления жилых помещений специализированного

жилищного фонда муниципального образования «город Екатеринбург»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга

от _______ № ________ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую

городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы

«О внесении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 27 ноября 2007 года № 77/49 «Об утверждении Положения «О порядке

предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда

муниципального образования «город Екатеринбург», руководствуясь статьей 26

Устава городского округа муниципального образования «город Екатеринбург»,

Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 27 ноября

2007 года № 77/49 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления

жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального

образования «город Екатеринбург» с изменениями, внесенными Решениями

Екатеринбургской городской Думы от 22 июня 2010 года № 53/25, от 24 июня

2014 года № 19/18, от 7 июня 2022 года № 24/74, изменение, изложив пункт 47

Приложения 1 «Положение «О порядке предоставления жилых помещений

специализированного жилищного фонда муниципального образования «город

Екатеринбург» в следующей редакции:

«47. Жилые помещения маневренного фонда, закрепленные за лицом,

уполномоченным Администрацией города Екатеринбурга принимать решения

о предоставлении гражданам жилых помещений маневренного фонда по

договору найма жилого помещения маневренного фонда и заключать с ними

указанные договоры, предоставляются гражданам на основании решения такого

лица по договорам найма жилых помещений маневренного фонда.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской

городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

2

(www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по городскому хозяйству, градостроительству и землепользованию.

Глава Екатеринбурга                                                                                      А.В. Орлов

Председатель

Екатеринбургской городской Думы                                                          А.Д. Гурарий